
Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024 - Okruh 1

Celkové součty        15 455 057             1 485 000           21 683 979             3 101 884             3 101 884             3 101 884                  216    

Ulice, 

číslo

PSČ, 

obec

Česká 

společnost 

AIDS pomoc, 

z.s.

00409367
Malého 

282

186 00 

Praha
30.04.2024 1B

Bezplatné 

anonymní testování 

na HIV a další STI v 

Ústeckém kraji

Prevence šíření 

infekce HIV a jiných 

STI prostřednictvím 

bezplatného 

anonymního 

testování

předpokládaná 

realizace v roce 

2024 je min. 350 HIV 

testů, 200 syfilis 

testů, 300 HCV a 50 

HBV testů

359 000          157 000         157 000          157 000         43,73         

Služba zajišťuje bezplatné anonymní testování na HIV a další sexuálně 

přenosné infekce probíhá ve 2 HIV poradnách, konkrétně v budově 

Nemocnice Teplice každý čtvrtek od 15:00 do 18:00 hodin a v prostorách 

Lékařského domu v Jirchářích v Ústí nad Labem každou středu od 15:00 do 

18:00 hodin. Prostory obou poraden má Česká společnost AIDS pomoc, z.s. v 

pronájmu. Služba dále zajišťuje mobilní testování v lokalitách, které jsou těžko 

přístupné nebo v místech, která předpokládají zvýšený počet osob v riziku 

nákazy. Testování umožňuje identifikovat jedince s infekcí a poskytnout jim 

léčbu, což je klíčové nejen pro klinickou prognózu vývoje onemocnění, ale 

také pro veřejné zdraví. Včas a správně léčená osoba brzy dosahuje 

nedetekovatelné virové nálože a nepředstavuje tak riziko dalšího šíření 

nákazy. Testování zajišťují v každé poradně 4 zdravotní pracovníci a 1 lékař. 

Domácí 

hospic sv. 

Terezie, z.ú.

09414665
Braňany 

174

435 22 

Braňany
30.04.2024 1A

Mzda pro 

hospicovou 

zdravotní sestru

terénní zdravotní 

služba poskytovaná 

pacientům v 

terminální fázi 

onemocnění

v roce 2023 využilo 

službu 35 pacientů, 

předpoklad pro rok 

2024 je stejný

1 396 979       642 884         642 884          642 884         46,02         

Domácí hospic sv. Terezie, z. ú. je zdravotní služba pro regionální oblast 

Chomutovska, Mostecka a Lounska s provozovnou v objektu polikliniky 

nemocnice v Chomutově. Ústav v souladu se zdravotní registrací nabízí péči 

pro pacienty v terminálním stádiu života, kteří si přejí zůstat ve svém vlastním 

sociálním prostředí, a rovněž poskytuje podporu jejich rodinám. Domácí 

hospicová péče nebyla do roku 2021 v lokalitě Chomutovska, Mostecka a 

Lounska zastoupena vůbec. Jde přitom o péči, která je nedílnou součástí 

zdravotnického systému ČR. Služba je poskytována týmem odborníků se 

specializací hospicové péče formou terénní služby. 

DRUG - OUT 

Klub, z.s.
44554559

Velká 

Hradeb

ní 13

400 01 

Ústí nad 

Labem

12.04.2024 1C

Krajská 

adiktologická 

ambulance a 

poradna pro děti a 

dorost- zdravotní 

část

adiktologická 

zdravotní péče pro 

děti a mladistvé 

ohrožené závislostí a 

rodinné příslušníky z 

Ústeckého kraje

v roce 2023 využilo 

službu 52 

mladistvých klientů 

a 112 rodinných 

příslušníků, výhled 

na rok 2024 je 180 

klientů

3 325 310       202 500          4 313 000       432 000         432 000          432 000         10,02         

Služba zajišťuje komplexní zdravotnickou péči pro děti a mladistvé bojující se 

závislostním chováním. Mezi základní metody péče patří diagnostika, 

adiktologická terapie a poradenství, psychoterapie, psychiatrická péče, 

rodinná terapie, laboratorní diagnostická vyšetření. Služba je zdravotnickým 

zařízením a také registrovanou sociální službou. Zajišťována je 

multidisciplinárním týmem na jednom pracovišti (dětským psychiatrem, 

klinickým psychologem a adiktologem). Náklady na provoz ambulance jsou 

vyčísleny pouze v rámci poskytování zdravotních služeb. Od 01.01.2024 došlo k 

navýšení kapacity a rozšíření týmu. Dotace je navržena s ohledem na 

stanovisko odboru SV.

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE V PROGRAMU "PODPORA VYBRANÝCH SLUŽEB ZDRAVOTNÍ 

PÉČE 2024"  OKRUH 1

Žadatel

Datum 

podání 

žádosti O
k

ru
h

Název služby Druh služby

Celkový návrh 

dotace ÚK v 

roce 2024 (Kč)

% k 

celkovým 

předpokláda

ným 

nákladům 

2024

Účel a důvod poskytnutí/neposkytnutí dotace
Název  IČ

Adresa 

Předpokládaná 

kapacita služby v 

roce 2024 s 

ohledem na 

kapacitu služby v 

roce 2023

Celkové 

skutečné 

náklady v roce 

2023  (Kč)

 Dotace ÚK v 

roce 2023 (Kč)

Celkové 

předpokládané 

náklady na 

službu v roce 

2024 (Kč)

Požadavek na 

dotaci na službu 

v roce 2024 (Kč)

Návrh na dotaci 

ÚK na službu v 

roce 2024 (Kč)

Stránka 1



Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024 - Okruh 1

Celkové součty        15 455 057             1 485 000           21 683 979             3 101 884             3 101 884             3 101 884                  216    

Ulice, 

číslo

PSČ, 

obec

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE V PROGRAMU "PODPORA VYBRANÝCH SLUŽEB ZDRAVOTNÍ 

PÉČE 2024"  OKRUH 1

Žadatel

Datum 

podání 

žádosti O
k

ru
h

Název služby Druh služby

Celkový návrh 

dotace ÚK v 

roce 2024 (Kč)

% k 

celkovým 

předpokláda

ným 

nákladům 

2024

Účel a důvod poskytnutí/neposkytnutí dotace
Název  IČ

Adresa 

Předpokládaná 

kapacita služby v 

roce 2024 s 

ohledem na 

kapacitu služby v 

roce 2023

Celkové 

skutečné 

náklady v roce 

2023  (Kč)

 Dotace ÚK v 

roce 2023 (Kč)

Celkové 

předpokládané 

náklady na 

službu v roce 

2024 (Kč)

Požadavek na 

dotaci na službu 

v roce 2024 (Kč)

Návrh na dotaci 

ÚK na službu v 

roce 2024 (Kč)

Hospic v 

MOSTĚ, o.p.s
25419561

Svážná 

1528

434 01 

Most
10.04.2024 1A

Hospicová péče - 

léčba bolesti

péče o 

nevyléčitelně 

nemocné klienty v 

terminální fázi 

onemocnění

 15 lůžek (v roce 

2023 byl počet 

klientů 165) 

10 624 000     675 000          12 624 000     1 000 000      1 000 000       1 000 000      7,92           

Cílovou skupinou této služby jsou nevyléčitelně nemocní pacienti. Hospicová 

služba nabízí klientům individuální péči v diskrétním prostředí. O klienty se stará 

kolektiv lékařů, sester, ošetřovatelů a provozních pracovníků. Služba je pro 

nevyléčitelné pacienty nenahraditelná a specifická v ohledu péče o bolest, 

rány  a psychiku. Jsou využívány nejnovější léky  a ošetřovatelská péče využívá 

nejnovější poznatky a materiály. Služba je doporučena k podpoře.

1C

Program substituční 

léčby závislých na 

opioidech 

substituční léčba 

(léčba metadonem 

a buprenorfinem)

v roce 2023 84 

klientů v 

metadonovém 

programu/ 217 

klientů v programu 

substituce 

buprenorfinem 

1 038 531       270 000          1 053 000       210 000         210 000          19,94         

Metadonová jednotka a substituce buprenorfinem jsou součástí programů 

protidrogové prevence a nabídky služeb ÚK. Cílem služby je stabilizace 

zdravotního a psychického stavu klienta, udržení abstinence, zlepšení sociální 

situace klienta a reintegrace. Vzhledem k narůstajícímu počtu osob závislých 

na opioidech v Ústeckém kraji je program substituční léčby v našem regionu 

potřebný. 

1A

Rozvoj MSPP 

Mobilním hospicem 

Masarykovy 

nemocnice v Ústí 

nad Labem

mobilní hospicová 

péče

v roce 2023 bylo 

pečováno o 322 

pacientů

467 216          337 500          600 000          420 000         420 000          70,00         

Služba je zaměřena na pacienty v pokročilém a konečném stádiu 

onemocnění, kteří si přejí, aby péče probíhala v domácím prostředí za 

přítomnosti alespoň jedné blízké osoby, která je schopna zajistit nepřetržitou 

péči. Poskytnutá dotace by měla pokrýt finanční náklady na zajištění 24 

hodinové pohotovostní výjezdové služby lékařů. Služba je v regionu potřebná 

a nezastupitelná. 

ROZKOŠ bez 

RIZIKA, z.s.
44990901

Vlhká 

166/10

602 00, 

Brno
22.04.2024 1B

Prevence pohlavně 

přenosných chorob 

v Ústeckém kraji

testování na 

pohlavně přenosné 

infekce

v roce 2023 bylo 

otestováno 383 

osob

1 338 000       240 000         240 000          240 000         17,94         

Projekt je zaměřen na cílovou skupinu sexuálních pracovnic v Ústeckém kraji a 

jejich edukaci o bezpečnějším sexu, posilování odpovědnosti k vlastnímu  

zdraví a tím spojené testování na pohlavně přenosné infekce. Projekt se 

soustředí na strategii prevence  a včasnou diagnózu HIV. Projekt je 

dlouhodobě v kraji realizován a podporován z DP. Jedná se o netradiční, 

oborově významný  projekt se správním regionálním přesahem. Terénní práce 

bude probíhat v klubové, privátní a pouliční prostituční scéně v Ústeckém kraji 

- TP, Hora sv. Šebestiána, UL, Šluknovsko, Most, Dubí, Louny, Litvínov. 

630 000         
Krajská 

zdravotní, 

a.s. 

25488627

Sociální 

péče 

3316/12

A, 

Severní 

Terasa

400 11 

Ústí nad 

Labem

16.04.2024

Stránka 2



Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024 - Okruh 2

Celkové 

součty
                400 000                   400 000                 400 000                         100    

Ulice, číslo PSČ, obec

Domácí 

hospic sv. 

Terezie

09414665 Braňany 174
435 22 

Braňany
2

Zajištění 

mobility 

ústavu

Potřeba 

zajistit 

mobilitu 

Domácího 

hospice sv. 

terezie

400 000            400 000          400 000        100                

Rozšíření mobility Domácího hospice sv. Terezie - pořízení osobního automobilu pro 

návštěvní službu ve vlastním sociálním prostředí pacienta. V současné době ústav vlastní 

pouze jeden starší automobil, který vykazuje známky opotřebovanosti a byl pořízen darem 

v roce 2021 se stavem tachometru 161 502 km.

Název  IČ

Adresa 
Obsah 

projektu

Celkové 

předpokládané 

náklady na 

projekt v roce 

2024 (Kč)

Požadavek na 

dotaci na projekt 

v roce 2024 (Kč)

Návrh dotace ÚK 

v roce 2024 (Kč)

% k celkovým 

předpokládaným 

nákladům 2024

Účel a důvod poskytnutí/neposkytnutí dotace

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE V PROGRAMU "PODPORA 

VYBRANÝCH SLUŽEB ZDRAVOTNÍ PÉČE 2024"  OKRUH 2

Žadatel

Okruh
Název 

projektu


